
Pagina  1 di 5   

  

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N° 1 DI SASSARI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL  __/__/____ 

 

PDTD n. 1375 del 31.12.2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI SASSARI, 
DELL’ANGLONA, DELLA ROMANGIA E DELLA NURRA OCCIDENTALE 
 
Il Direttore ad Interim Dott. Piero Delogu 

 

OGGETTO: Finanziamento Regionale, ai sensi della DGR n. 4/29 del 6.02.2020 – Distretto 
Socio Sanitario di Sassari - autorizzazione erogazione contributo finalizzato a migliorare la 
qualità della vita di pazienti sottoposte a terapia oncologica chemioterapica, afferenti al 
Distretto Socio Sanitario di Sassari - Codice di Progetto UP-01-2019-211. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore/Il 
Responsabile 
del 
procedimento 

 Dott.ssa Tiziana Muzzetto  

Il Direttore ad 
Interim del 
Distretto S.S. di 
Sassari 

 Dott. Piero Delogu  

 

La presente Determinazione prevede un onere a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 
di Sassari 
 

SI [ X ]                 NO [  ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [  ]                           NO [ X ] 

108071
Font monospazio
2                   07  01  2026



Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA S.C. DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI SASSARI 
ANGLONA, ROMANGIA E NURRA NORD OCCIDENTALE  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.;  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022;  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23.01.2023 con la quale è stato adottato 
l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari, successiva-mente modificato e 
integrato con le Deliberazioni n. 131 del 20.02.2023, n. 909 del 18.09.2023, n. 1055 del 26.10.2023 
e n. 271 del 28.02.2024;  
 
VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto organizzativo 
ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre 2020, n. 
24” e ss.mm.ii;  
 
PRESO ATTO della sentenza della Corte Costituzionale n. 198/2025 che dichiara l’illegittimità co-
stituzionale della Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025, limitatamente all’artt. 6 e 14; 
 
VISTA la Deliberazione della Direzione Aziendale n. 680 del 30/12/2025 avente ad oggetto “Presa 
d’atto della sentenza della Corte Costituzionale n. 198/2025 e disposizioni conseguenti” che si ri-
chiama integralmente; 
 
VISTA la Deliberazione n.154 del 14.07.2025 con la quale la Direzione Aziendale ha conferito al 
Direttore Sanitario Dott. Piero Delogu la delega ad Interim in qualità di Direttore della S.C Distretto 
di Sassari, dell’Anglona, della Romangia e della Nurra Occidentale, per la durata dell’incarico di 
Direttore Sanitario dell’ASL n.1 di Sassari, al fine di garantire ed assicurare le attività della stessa;  
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 410 del 13.10.2025 avente ad oggetto: 
Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti ai Distretti Socio Sanitari di Sassari, Alghero 
ed Ozieri; 
 
VISTA la Deliberazione n. 463 del 27 ottobre 2025 del Commissario Straordinario avente a oggetto 
“Commissariamento dell’Azienda socio-sanitaria Locale n.1 di Sassari. Proroga degli incarichi di 
Direttore Sanitario, di Direttore Amministrativo e Direttore dei Servizi Socio Sanitari, di Direzione dei 
Dipartimenti Aziendali Asl n.1 Sassari fino alla scadenza del mandato commissariale e conferma 
deleghe di funzioni, definizioni e attribuzione di attività, atti e provvedimenti conferite ai Dipartimenti 
Aziendali durante la gestione Commissariale” che si richiama integralmente; 
 
PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/29 del 6/02/2020 – “Finanziamento 
di euro 200.000 in favore dell’Azienda per la Tutela della Salute della Sardegna, che ha ridefinito 
azioni per migliorare la qualità della vita delle persone sottoposte a terapia oncologica 
chemioterapica. Linee di indirizzo per l’attuazione dell’art. 4, comma 21, della L. R. n. 20 del 6 
Dicembre 2019”; 
 
DATO ATTO che sono pervenute al Distretto Socio Sanitario di Sassari le seguenti istanze da parte 
delle assistite che si riportano di seguito: 



Pagina  3 di 5   

 

 PG/ 2025/56158 del 18.12.2025 agli atti di questa Amministrazione con cui si tende ad 

ottenere un contributo per l’acquisto di una parrucca; 

 PG/ 2025/ 56377 del 19.12.2025 agli atti di questa Amministrazione con cui si tende ad 

ottenere un contributo per l’acquisto di una parrucca; 

 PG/2025/ 56598 del 22.12.2025 agli atti di questa Amministrazione con cui si tende ad 

ottenere un contributo per l’acquisto di una parrucca; 

 

 

PRESO ATTO delle relative certificazioni specialistiche allegate alle richieste di rimborso, con 

diagnosi di Alopecia da Chemioterapia acquisite agli atti e custodite presso il Distretto S.S di Sassari; 

 

VERIFICATA da parte del Dirigente Medico del Distretto Socio Sanitario di Sassari Dott. Sergio 
Bolla, la congruità delle domande pervenute e l’ammissibilità al beneficio economico; 

ACQUISITE agli atti le ricevute di pagamento presentate dalle pazienti e depositate presso gli uffici 
della Direzione del Distretto Socio Sanitario di Sassari; 

CONSIDERATO che la D.G.R. n. 4/29 del 06/02/2020 fissa un contributo economico fino ad euro 
150,00, riservato alle donne sottoposte a terapia oncologica per l’acquisto di una parrucca; 

RICHIAMATA la nota mail della S.C. Programmazione e Controllo del 23.12.2025 con la quale si 
comunica che la somma di €.450,00 è disponibile in Macro 4, Sub 21, Codice Progetto UP-01-2019-
211;  

RITENUTO pertanto necessario riconoscere alle pazienti richiedenti il rimborso richiesto, entro i limiti 
previsti dalla vigente normativa; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informa-
zioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento 
dei dati personali; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di in-
compatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comporta-
mento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo 
stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 
del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento è quantificato in €.450,00 a valere 
sul sistema autorizzativo dell’anno 2025, sul conto A505010211 “denominazione conto”, come 
meglio esplicitato nella seguente tabella: 
 

ANNO UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
 AUTORIZZZIONE 

 

SUB CONTO DI COSTO IMPORTO IVA INCLUSA 

    2025      ASSL1DS              4         21              A505010211             €.450,00  

 
 
 

                                                       DETERMINA 



Pagina  4 di 5   

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 

 

DI AUTORIZZARE, ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale n. 4/29 del 06.02.2020, la 
complessiva somma di €.450,00 per l’acquisto di una parrucca in favore delle assistite aventi diritto 
al contributo-rimborso di €.150,00, di cui alle sopra elencate istanze acquisite agli atti e custodite 
presso il Distretto S.S di Sassari; 
 
DI DARE ATTO che copia del presente provvedimento sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, 
Comunicazione e Legali per la pubblicazione all’Albo pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari. 
 
 
IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA S.C. DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI SASSARI  
DELL’ANGLONA, ROMANGIA E NURRA NORD OCCIDENTALE 

Dott. Piero Delogu 

(firma digitale) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina  5 di 5   

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 
 

 

 
Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 
 
di Sassari dal ______/_____/______ al ______/_____/______ 
 

Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

108071
Font monospazio
07         01       2026             22         01       2026


		2025-12-31T11:52:41+0100
	MUZZETTO TIZIANA


		2025-12-31T11:53:31+0100
	PIERO DELOGU


		2025-12-31T11:53:54+0100
	PIERO DELOGU


		2026-01-07T12:43:39+0100
	MELONI MARINA




